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W  Republice  Środkowej  Afryki  chrześciańscy  bojówkarze
zaatakowali zamieszkaną przez mieszaną społeczność chrześcijan
i muzułmanów wieś Guen, schwytanym muzułmanom kazali położyć
się na ziemi, potem zaczęli do nich strzelać. Śmierć poniosło
ponad  70  osób.  Inni  muzułmańscy  mieszkańcy  wsi  znaleźli
schronienie  w  kościele,  którego  ksiądz  obronił  ich  przed
bojówkarzami.  Dziesiątki  muzułmańskich  miejscowości  w  RŚA
stało się „miastami duchów”, po ucieczce, lub zmasakrowaniu
mieszkańców („Anti War”).

BLISKI WSCHÓD

Od 75 lat wszystkie prawie problemy krajów nad Zatoką Perską –
kulawe instytucje polityczne i społeczne, korupcja, bezprawie,
bankructwo gospodarcze, wojny i obce interwencje – są związane
z naftą. Przed jej odkryciem szejkanaty i większe monarchie
były  zacofanymi,  biednymi,  średniowiecznymi  państwami  w
zapadłym  kącie  świata.  Potem,  przez  kilkadziesiąt  lat,
mocarstwa zachodnie traktowały je jak tradycyjne kolonie i
protektoraty,  bezpośrednio  kontrolując  ich  politykę  i
gospodarkę dla drapieżnej eksploatacji ropy. Gdy po II wojnie
światowej  kolonializm  tego  typu  stał  się  anachronizmem,
zastąpiły  otwartą  zagraniczną  kontrolę  miejscowymi
marionetkami, którym pomagały utrzymać się przy władzy przy
użyciu przemocy i korupcji, w zamian za oddanie „protektorom”
kontroli nad naftą. Lśniące fasady bogactwa i nowoczesności
kryją jednak chwiejne, monokulturowe gospodarki, rozdrobnione
i skłócone, zacofane socjalnie i politycznie społeczeństwa,
biedę i wszechobecną korupcję („Asia Times”).

CHINY
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Naukowcy ostrzegają, że zanieczyszczanie powietrza osiągnęło
takie rozmiary, że zagraża fotosyntezie roślin i produkcji
żywności. Od ponad tygodnia Pekin (Beidżing) i 6 sąsiednich
prowincji  spowija  gęsty  smog,  wielokrotnie  przekraczający
normy  bezpieczeństwa  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO),
który  powoduje  zakłócenia  w  lotach  samolotów,  w  ruchu  na
drogach i w turystyce. Sytuacja jest o wiele gorsza w miastach
prowincjonalnych,  gdzie  nieobecne  są  media  krajowe  i
zagraniczne  („The  Guardian”).

Władze  Pekinu  ogłosiły  pomarańczowy  stopień  zagrożenia
zanieczyszczeniem  powietrza,  drugi  najwyższy  po  czerwonym.
Nakłada  on  na  przemysł  obowiązek  wstrzymania  produkcji,
zawiesza  roboty  budowlane  i  odwołuje  wszystkie  zajęcia
przedszkoli  i  szkół  na  zewnątrz.  Rząd  centralny  i  rządy
prowincjonalne  podjęły  kroki  mające  na  celu  ograniczenie
rejestracji  nowych  samochodów  i  utworzenie  giełdy  handlu
emisjami  oraz  oferują  bodźce  ekonomiczne  cementowniom  i
elektrowniom węglowym, by zachęcić je do modernizacji palenisk
i instalowania filtrów w kominach („Xinhua”).

Tysiące demonstrantów zgromadziło się przed siedzibą rządu w
Hong  Kongu,  w  obronie  wolności  prasy,  infiltrowanej  przez
rządowe firmy medialne ChRL i w proteście przeciw szykanowaniu
reporterów  i  prezenterów  przyjaznych  opozycji.  Mimo
postępującej erozji wolności słowa Hong Kong ma wciąż o wiele
bardziej  swobodne  i  otwarte  media  niż  te  w  Chinach
kontynentalnych  („Reuters”).

Średni rozporządzalny dochód na głowę mieszkańca wzrósł w 2013
r. o 8,1%, do 18311 juanów (ok. 2993 USD) („Xinhua”).

DRONY

28-stronicowy raport organizacji Human Rights Watch, o ataku
amerykańskiego drona na konwój weselny w Jemenie, stwierdza że
choć zeznania świadków są często sprzeczne, nie ma żadnej
wątpliwości,  że  większość  z  12  ofiar,  a  być  może  nawet



wszystkie, to cywile, i że atakowanie cywili jest zbrodnią
wojenną.  Żąda  też  od  administracji  USA  wytłumaczenia
sprzeczności tego ataku z ogłoszonym przez prezydenta Obamę
ograniczeniem  ataków  z  bezzałogowców  do  osób  stanowiących
„bezpośrednie zagrożenie dla Stanów Zjednoczonych i tylko gdy
jest prawie pewne, że nie ucierpią osoby cywilne”. Rząd USA
uparcie utrzymuje, że celem bombardowania byli członkowie Al-
Kaidy („First Look”).

Amerykanie zakończyli testy nowego drona, zwanego Avenger, o
zasięgu do 1900 km, napędzanego silnikiem odrzutowym. Ma on
pułap 15000m, udźwig 1,5 t i może utrzymać się w powietrzu
przez 18 godzin. Wprowadzenie Avengerów do użytku załatwiło by
problem  CIA  z  bombardowaniem  Pakistanu,  jeśli  Amerykanie
wycofają się całkowicie z Afganistanu, skąd obecnie startują
ich drony („Wired”).

INWIGILACJA

Dokumenty Snowdena ujawniły program wojny psychologicznej z
opozycją  polityczną,  opracowany  przez  JTRIG  (Joint  Threat
Research Intelligence Group), tajną gałąź brytyjskiej agencji
wywiadowczej GHCQ (Government Communications Headquarters) i
zaprezentowany „bratnim” wywiadom krajów anglosaskich z grupy
„5 oczu” (USA, UK, Kanada, Australia, Nowa Zelandia). Program
używa metod opartych na psychologii i socjologii i ma na celu
kontrolę  i  wypaczanie  dyskusji  w  internetowych  mediach
społecznych, szkodzenie „krnąbrnym” firmom poprzez ujawnianie
poufnych  informacji  handlowych,  dyskredytowanie  i
kompromitację opozycjonistów przy pomocy brudnych trików jak
podszywanie się pod oponentów, oskarżanie ich o dewiacje i
prześladowanie, zastawianie na nich pułapek seksualnych oraz
infiltrację społeczności sieciowych i grup („First Look”).

Komisja  senacka  stanu  Arizona  przegłosowała  przekazanie
projektu ustawy o ochronie czwartej poprawki do Konstytucji
USA pod głosowanie w Senacie stanowym. Będzie to pierwsze w
USA głosowanie o ustawie blokującej inwigilację NSA na terenie



stanu i zabraniającej używanie zebranych przez nią informacji
(„Off Now”).

IRAK

Sunniccy bojownicy: zestrzelili rządowy helikopter w prowincji
Anbar; zajęli na krótko miasto al-Sanijah, gdzie wywiesili
czarne flagi ISIL (Islamiskie Państwo w Iraku i Lewancie);
zajęli na parę dni miasto Sulajman Pek; ); wciąż kontrolują co
najmniej 3 wsie w jego pobliżu; dokonali samobójczego ataku na
bazę  wojskową  w  mieście  Ramadi  (stolicy  prowincji);
zastrzelili  5  policjantów  na  punkcie  kontrolnym  w  pobliżu
Bakuba; eksplodowali 3 bomby samochodowe w mieście Tikrit. We
wszystkich  tych  atakach  zginęły  dziesiątki  ludzi,  a
pogarszająca się sytuacja na północy i zachodzie kraju stawia
pod znakiem zapytania przeprowadzenia planowanych wyborów do
parlamentu („Reuters”).

IRAN

Iran  i  Wielka  Brytania  przywróciły  częściowe  stosunki
dyplomatyczne  na  szczeblu  charge  d’affairs.  Mimo  to  ich
ambasady w Londynie i Teheranie pozostaną nieczynne aż do
momentu przywrócenia wymiany ambasadorów. Wlk Brytania zerwała
stosunki dyplomatyczne z Iranem po ataku tłumu na jej ambasadę
w listopadzie 2013 r. („The Guardian”).

Stany  Zjednoczone  usiłują  wprowadzić  kwestię  rakiet
balistycznych do agendy rozmów z Iranem na temat jego programu
atomowego,  mimo  że  ani  nie  ma  o  nich  mowy  w  tymczasowej
ugodzie genewskiej, ani dotyczącej ich bezpośrednio rezolucji
ONZ.  Dzieje  się  to,  jak  się  zdaje,  w  wyniku  zakulisowych
nacisków Izraela („Anti War”).

Sondaże amerykańskiej opinii publicznej dowodzą, że nakręcana
przez AIPAC (America-Israel Public Affairs Committee) kampania
demonizowania Iranu nie przyniosła pożądanych rezultatów – w
ciągu  ostatnich  2  lat  liczba  ludzi  uważających  go  za
największego  wroga  Ameryki  spadła  o  połowę,  z  32  do  16%



(„LobeLog”).

Władze zamknęły reformatorski dziennik „Aseman” (Niebo), za
publikację artykułu krytykującego zawartą w islamskim prawie
zasadę  karania  „oko  za  oko  ząb  za  ząb”  jako  nieludzką.
Redakcję  oskarżono  o  „szerzenie  kłamstw  i  obrazę  Islamu”
(„Reuters”).

Administracja  Obamy  w  dalszym  ciągu  opiera  swe  oskarżanie
Iranu o tajny program zbrojeń atomowych na pakiecie dokumentów
dostarczonych  przez  członka  terrorystycznej  organizacji  MEK
(Mudżahedin e-Kalk), zwalczającej reżym w Teheranie, mimo że
zostały  już  dawno  zdyskredytowane  jako  fałszerstwa  przez
niemiecki wywiad BND. Inne dokumenty, rzekomo świadczące o
istnieniu  takiego  programu,  które  zostały  dostarczone  MAEA
przez Izrael, pochodzą z nieujawnionych źródeł i nie zostały
potwierdzone.  Podejście  to  jest  niepokojąco  podobne  do
przygotowań do napaści na Irak, na podstawie wyssanych z palca
przez agenta „Curveball” rewelacji o broniach masowego rażenia
Saddama Hussejna („Truth-Out”).

Po niepowodzeniu prób uchwalenia, pod naciskiem AIPACu, nowych
sankcji na Iran przez Senat USA, senackie „jastrzębie” usiłują
obecnie przemycić uchwałę przez podczepienie jej do pakietu
innych ustaw („Antiwar”).

Były inspektor MAEA (Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej),
Robert Kelley, oskarża agencję o stronniczość i czepianie się
Iranu. Mimo że Iran od 2008 r. wykonuje w pełni wszystkie swe
zobowiązania  wynikające  z  Traktatu  o  Nieproliferacji,  MAEA
interpretuje wszystkie wątpliwości i dane na jego niekorzyść –
najlepszym  przykładem  jest  błędna  charakterystyka  zdjęć
obiektów w kompleksie Parczin. Jest to jak się zdaje wynikiem
nacisków grupy 5+1, pod przewodem USA i grozi MAEA utratą
wiarygodności. Najlepszym sposobem na naprawę sytuacji byłaby
reforma  jej  finansowania.  W  chwili  obecnej  większość  jej
funduszy pochodzi z USA (25%) i ich „sojuszników” („Reuters”).



IZRAEL I PALESTYNA

Wpływowa  grupa  nacisku  planuje  lobbować  w  Knesecie  za
oficjalnym  nazwaniem  Izraela  „Państwem  Żydów”.  Oficjele
palestyńscy  ostrzegają,  że  uchwalenie  tej  propozycji  może
doprowadzić do zerwania negocjacji pokojowych, gdyż pozbawi
wypędzonych Palestyńczyków „prawa do powrotu” i zalegalizuje
brak równości oparty na pochodzeniu. Może to również prowadzić
do  wyciągnięcia  na  światło  dzienne  niewygodnych  dla  żydów
kwestii – czy są narodem, czy tylko wyznawcami religii i czy
grupa  wyznaniowa  ma  prawo  domagać  się  w  21  w.  państwa
religijnego  („AP  News”).

Sekretarz Stanu USA, John Kerry, wyznał, że jego nastawienie
do Izraela radykalnie się zmieniło 10 lat temu, gdy odkrył swe
żydowskie korzenie. Powiedział też, że czuje głęboką więź z
Izraelem,  że  spędza  godziny  na  rozmowach  telefonicznych  z
premierem  Netanjahu,  i  że  dobrze  go  rozumie  („Times  of
Israel”).

Kanclerz Angela Merkel pojechała wraz z całym swym rządem na 2
dni  do  Izraela,  na  konsultacje  mające  na  celu  poprawę
stosunków  dwustronnych.  Otrzymała  tam  najwyższe  cywilne
odznaczenie  izraelskie,  za  „nieugięte  zaangażowanie”  w
zapewnienie Izraelowi bezpieczeństwa i za zasługi w zwalczaniu
anty-semityzmu. Podpisała zwiększenie emerytur dla ocalałych z
hitlerowskich  gett  żydów  i  przyznanie  niemieckiej  opieki
konsularnej  obywatelom  Izraela  w  krajach  gdzie  nie  ma  on
reprezentacji  dyplomatycznej.  Mimo  tego  pokazu  przyjaźni,
Izrael  ostatnio  ostro  krytykował  Niemcy  za  nie  potępienie
akcji bojkotu niektórych izraelskich uczelni i za wstrzymanie
się  od  głosu  (zamiast  głosowania  przeciw),  w  kwestii
przyznania Autonomii Palestyńskiej statusu państwa-obserwatora
w ONZ („Irish Times”).

W  obliczu  drastycznego  braku  ropy  dla  jedynej  elektrowni,
spowodowanego  izraelską  blokadą  i  zasypaniem  tuneli
szmuglerskich przez Egipt, mieszkańcy Gazy zaczynają polegać



na  panelach  fotowoltaicznych,  przetwarzających  promienie
słoneczne na elektryczność. Największą inwestycją tego typu
jest instalacja tych paneli na dachu szpitala dziecięcego,
produkujących 20 kW energii dziennie. W budowie jest 5 szkół
również polegających na prądzie ze słońca („The National”).

Raport  Amnesty  International  stwierdza,  że  izraelska  armia
wykazuje bezduszne lekceważenia ludzkiego życia i zdrowia na
Terenach  Okupowanych,  że  jest  odpowiedzialna  za  bezkarne
zabijanie dziesiątków Palestyńczyków, w tym dzieci, i opisuje
rosnący  rozlew  krwi,  łamanie  praw  człowieka  i  brutalną
przemoc.  We  wszystkich  przypadkach  przebadanych  przez  AI,
zabici  Palestyńczycy  nie  stanowili  zagrożenia  życia  dla
izraelskich  żołnierzy,  w  wielu  dowody  wskazują,  że  miało
miejsce rozmyślne morderstwo, czyli zbrodnia wojenna („Amnesty
International”).

Palestyńskie  kobiety,  z  Hanan  Aszrawi  na  czele,  żądają
zaostrzenia prawa wobec zabójstw honorowych, których liczba
wzrosła do 26 w 2013 r. Sprawcy ponoszą bardzo lekkie kary za
te zbrodnie, najdłuższy jak dotąd wyrok to zaledwie 3 lata
więzienia („Ha’aretz”).

KAZACHSTAN

Brytyjska firma górnicza i jej huta w miejscowości Szymkent
dokładają się do problemów ekologicznych Kazachstanu, jednego
z najbardziej skażonych krajów świata, w wyniku dziesięcioleci
działalności  radzieckiego  przemysłu  ciężkiego.  Gleby  wokół
miast przemysłowych przesycone są metalami ciężkimi – ołowiem,
kadmem i arszenikiem, których zawartość w tkankach mieszkańców
wielokrotnie przekracza bezpieczny poziom. Wbrew obietnicom,
kontrolowana  przez  Anglików  firma  Kazajhmys  Copper  nie
dokonała żadnej analizy środowiskowej i nie podjęła żadnej
remediacji, a jej huta wciąż produkuje trujące wyziewy („Al
Jazeera”).

LIBAN



Izrael  potwierdził,  że  to  jego  samoloty  zbombardowały  na
terytorium Libanu konwój Hezbollahu, rzekomo przewożący nowe
rakiety ziemia-ziemia. Izraelscy oficjele liczą jak się zdaje
na  niechęć  zaangażowanego  w  wojnę  syryjską  Hezbollahu  do
wdawania się w konflikt z Izraelem poprzez akcje odwetowe
(„Time”).

LIBIA

Prezydent Obama przedłużył o kolejny rok utrzymywany od 2011
r.  status  Libii  jako  „wyjątkowego  zagrożenia”  dla
zagranicznych interesów USA. Wymuszona przez Stany Zjednoczone
i NATO zmiana reżymu nie doprowadziła, jak oczekiwał Zachód,
do zdobycia bezpiecznego zaopatrzenia w naftę, ale do zamętu,
chaosu i fragmentacji kraju. Trudno jednak dociec, w jaki
sposób zagraża on „wyjątkowo” Ameryce („Anti War”).

MARS

Grupa  muzułmańskich  kleryków  w  Zjednoczonych  Emiratach
Arabskich  –  General  Authority  of  Islamic  Affairs  and
Endowment, wydała fatwę zakazującą muzułmanom mieszkania na
Marsie. Jest to umotywowane zagrażającymi życiu warunkami na
Czerwonej  Planecie,  wobec  czego  mieszkanie  na  niej  byłoby
równoznaczne  z  zakazanym  przez  Islam  samobójstwem.  Fatwę
wydano w odpowiedzi na zgłoszenie się 500 Arabów do udziału w
europejskiej misji na Marsa, planowanej na r. 2025, a mającej
na  celu  ustanowienie  ludzkiej  kolonii  na  tej  planecie
(„Ha’aretz”).

PAKISTAN

Oficjele ujawnili, że budowa gazociągu z Iranu nie ma szans na
ukończenie, mimo podpisanego oficjalnie kontraktu z Teheranem,
gdyż  administracja  Obamy  zakazała  Pakistanowi  kontynuowania
jego budowy. Iran, który zakończył jego konstrukcję po swej
stronie granicy pozostanie przez to z kosztującym miliardy
gazociągiem donikąd („Anti War”).



ROSJA

Planuje wzmocnić swą re-aktywowaną w zeszłym roku flotę na
Morzu Śródziemnym, okrętami podwodnymi „stealth”, o napędzie
dizlowsko-elektrycznym,  nowej  klasy  „Warszawianka”.  Obecnie
składa się ona z 12 okrętów, w tym krążownika „Piotr Wielki” i
lotniskowca „Admirał Kuzniecow”. Rosyjskie Ministerstwo Obrony
zamówiło 6 Warszawianek, pierwsza powinna wejść do służby w r.
2015 („RIA”).

SYRIA

Amerykańskie  poparcie  dla  syryjskich  rebeliantów  wynika  z
dążenia USA do „dominacji pełnego spektrum” nad bogatymi w
zasoby naturalne, czy też strategicznie położonymi regionami
globu. Do jej osiągnięcia USA używają działalności wywrotowej,
zastraszania,  a  wreszcie  gospodarczej  i  wojskowej  przemocy
wobec  „nieposłusznych”  krajów.  W  przypadku  Syrii  Arabska
Wiosna była dla Waszyngtonu zbyt kuszącą szansą na obalenie
niezależnego reżymu w Damaszku. Gdy na niczym spełzła próba
zastosowania  scenariusza  libijskiego,  USA  podjęły  za
pośrednictwem Arabii Saudyjskiej i Izraela akcję „libanizacji”
Syrii, tj. podsycania religijnej i sekciarskiej wojny domowej,
która w praktyce usuwa Syrię z gry politycznej na Bliskim
Wschodzie („Global Research).

Oficjele  administracji  Obamy  rozważają  eskalację
amerykańskiego  zaangażowania  w  syryjską  wojnę  domową,
proponując  zwiększenie  dostaw  broni  dla  „rebeliantów”,
ustanowienie strefy zakazu lotów i „ograniczone” bombardowania
lotnicze i z dronów („Anti War”).

Rządowe  media  oskarżyły  sąsiednią  Jordanię  o  podżeganie  z
poduszczenia USA rebelii w graniczących prowincjach syryjskich
i ostrzegły Amman przed konsekwencjami („Global Post”).

Media  donoszą,  że  nowy  dowódca  Armii  Wolnej  Syrii  (FSA),
Abdul-Illah  al-Baszir,  został  przeszkolony  w  Izraelu,  gdy
leczył się tam z ran odniesionych w walce z siłami Assada



(„Global Reasearch”).

TURCJA

W rozmowie telefonicznej z premierem Erdoganem prezydent Obama
zalecił  mu  normalizację  stosunków  z  Izraelem.  Erdogan
zapowiedział  wcześniej,  że  zgodzi  się  na  to  tylko  po
zakończeniu  przez  Izrael  oblężenia  Gazy  („Ynet  News”).

Premier Erdogan usiłuje zakneblować media i sądownictwo po
ujawnieniu kompromitujących go nagrań rozmów telefonicznych, w
których  nakazuje  swemu  synowi  pozbycie  się  lub  ukrycie
wielkich sum pieniędzy. Rozmowy miały miejsce natychmiast po
rajdach  policji  na  domy  i  biura  członków  jego  rządu,
oskarżonych  o  korupcję.  Wbrew  twierdzeniom  premiera,  który
nazywa  je  „montażami”  nagrania  wydają  się  autentyczne
(„McClatchy”).

USA

Amerykańskie  media  i  społeczeństwo  przyjmują  bezkrytycznie
doniesienia o mordowaniu z dronów ludzi w odległych krajach i
usprawiedliwianie takich akcji zagrożeniem jakie stanowią dla
Amerykanów.  Fakt,  że  atakują  okupantów  i  agresorów  jest
zupełnie pomijany. Nikt nie zada prostego pytania – czy gdyby
wojska USA, CIA, itp, wróciły do domu, a Stany Zjednoczone
zaprzestały zagranicznych interwencji, dalej potrzebne było by
zabijanie  „terrorystów”.  Amerykanie  powinni  zdecydować,  czy
chcą  zachować  militarne  imperium,  czy  żyć  w  pokoju  i
bezpieczeństwie  („FFF”).

Niewykluczone, że Elliot Abrams, oficjel administracji Reagana
i GW Busza, zamieszany w aferę Iran-Contra, gorący obrońca i
orędownik ludobójczego reżymu Montta w Gwatemali, wsławiony
nazwaniem  kandydata  na  Sekretarza  Obrony  Chucka  Hagela
„antysemitą”,  stara  się  o  zastąpienie  ustępującego  prezesa
amerykańskiej  organizacji  ADL  (Anti-Defamation  League),  Abe
Foxmana, speca od węszenia za anty-semityzmem, za który uważał
każdą krytykę Izraela. Jeśli tak, to nadaje się wyśmienicie na



to stanowisko – ostatnio oskarżył brytyjskiego następcę tronu,
księcia Karola, o wrogość do Izraela („LobeLog”).

Najnowsze badania wskazują, że problemy zdrowotne weteranów
wojny  w  Iraku  są  spowodowane  przenikaniem  do  ich  płuc
pustynnego pyłu, skażonego bakteriami i koktajlem cząsteczek
37 związków chemicznych i metali („Navy Times”).

– O miejscowych, którzy wdychali ten sam pył, Imperium Dobra
się specjalnie nie troszczy.

W miastach USA gwałtownie rośnie przepaść pomiędzy dochodami
najbogatszych  i  reszty  społeczeństwa,  najszybciej  w
miejscowościach  kwitnących  gospodarczo,  jak  Nowy  Jork,  San
Francisco, Los Angeles, Boston („Global Research”).

49%  ankietowanych  Amerykanów  uważa  obecnie  wojnę  w
Afganistanie  za  pomyłkę.  Gdy  się  zaczęła  12  lat  temu,
popierało  ją  90%  („Prospect”).

Amerykanie  zwijają  bazę  lotniczą  Manas  w  Kirgizystanie,
którego parlament odmówił przedłużenia jej dzierżawy. Część
jej  funkcji  przejmie  ośrodek  tranzytowy  w  bazie  lotniczej
Mihail Kogalniceanu we wschodniej Rumunii („Air Force Times”).

Sekretarz  Stanu  John  Kerry  ostro  skrytykował  tzw  „nowy
izolacjonizm” – rosnące w USA poparcie dla wycofania się z
mieszania  się  w  sprawy  innych  krajów  –  i  zarzucił  jego
zwolennikom, że chcą by Stany Zjednoczone zachowywały się jak
„biedne państwo” („The Guardian”).

– Biorąc pod uwagę deficyty budżetowe, zadłużenie, słabość
gospodarki i wydatki na militarne awantury zagranicą, chyba
mają  rację.  Co  jest  widać  bardzo  nie  w  smak  rządzącej
oligarchii,  która  ma  wypas  z  Imperium.

Nowo  opublikowany  raport  świadczy,  iż  dowództwo  marynarki
wojennej  dobrze  wiedziało,  że  marynarze  z  atomowego
lotniskowca USS Ronald Reagan, biorącego udział w akcji pomocy



po  katastrofie  w  Fukishimie,  zostali  poważnie  skażeni
materiałami radioaktywnymi. Lotniskowiec znajdował się 3,6 km
od  elektrowni,  gdy  stopiły  się  rdzenie  reaktorów  i
eksplodowały ich budynki. Zarówno firma TEPCO, jak i dowództwo
zaprzeczają  stanowczo,  jakoby  marynarze  otrzymali
niebezpieczną  dawkę  promieniowania  („Common  Dreams”).

WENEZUELA

Popieranie „zmiany reżymu” przez USA może być poważną pomyłką
polityczną. Stany Zjednoczone uzurpują sobie prawo do obalania
rządów,  które  uznają  za  nieprzyjazne,  zwłaszcza  w  Ameryce
Łacińskiej, uznawanej przez Waszyngton za amerykańską strefę
wpływów.  W  odpowiedzi  na  dwuznaczne  zachowanie  Waszyngtonu
wobec  demonstracji  w  Wenezueli  kraje  należące  do  grupy
Mercosur – Brazylia, Argentyna, Urugwaj, Paragwaj i Wenezuela
wydały  oświadczenie  ostro  krytykujące  gwałtowne  zajścia  w
Caracas jako próby destabilizacji demokracji. USA przeznaczyły
w r. 2014 5 mln USD na finansowanie wenezuelskiej opozycji
(„The Guardian”).

WIELKA BRYTANIA

Fala  ataków  i  przestępstw  nienawiści  wobec  brytyjskich
muzułmanów  powoduje  dobrowolną  izolację  ich  społeczności  i
ucieczkę do „getta” , co grozi odwróceniem rosnącego trendu do
ich integracji z resztą społeczeństwa („New York Times”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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